49 Antecessor Archiepiscopi Polocensis Sylvestri Pieśkiewicz erat Marcianus Bilo- 
zor (1696-1707).

tum denique ob non mediocres expensas, quae exigerentur ad perficiendum 
huiusmodi actum in his oris; aliunde autem ardua, imo moraliter impossi
bilis est ipsarum provisio; ex alia vero parte urget et ipsa ratio iniuncti mihi 
muneris, et voluntas intimata mihi ab Eminentia Vestra Sacrae Congrega
tionis, sistendi me quantocius gregi mihi commisso; hoc ipsum deferendum 
Eminentiae Vestrae debiti mei esse duxi ac, ipsa mediante, caeteris Emi- 
nentissimis DD. meis clementissimis, ut pro sua altissima providentia occur
rere dignentur opportuniori et praesentiori aliquo remedio, quidquid prae
tactum (f. 68v) effectum consecrationis meae remorari posset. Et in omnem 
eventum invictae permanentiae dictorum obstaculorum, vel indultum abso
lutum Apostolicum expediri faciant, quo integrum mihi sit Ritu Latino 
consecrari, ubi planius, et opportunius visum fuerit, vel saltem modificatio, 
et relevatio fiat circa Assistentes, ut inferioris etiam gradus ab ipso conse
crante, in defectu adhiberi possint, vel si aliud quid expeditius in hanc rem 
adesse potest, id mihi intimatum esse dignarentur. Qua in re mentem et 
ultimatum resolutionem Eminentiae Vestrae et aliorum Dominorum meorum, 
clementissimorum, dum e manibus 111.mi Domini Nuncij Viennensis50 praesto
labor, nunc me humillime inclinando ad osculum Sacrae Fimbriae Eminen
tiae Vestrae, eiusdem me indeficienti patrocinio operosissime dedico.

Leopoli, die 17 Iunij 1711.
Eminentissimae et R.dmae Dominationis Vestrae, Domini mei Clemen

tissimi humillimus et obligatissimus Servus
Polycarpus Filipowicz, Ord. D. Basilij Magni.

6.
Leopoli, 28. VI. 1711.

Exempli gratia ponitur Instrumentum electionis Coadiutoris Archiepiscopi 
Leopoliensis Armeni in persona Sac. Joannis Augustinowicz, Leopoli peracta, 
ad illustrandum usum tunc temporis in hac regione vigentem.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 578, fol. 773-4.

In Nomine Domini Amen. -  Praesenti Publico Instrumento cunctis 
pateat evidenter et sit notum. Quomodo anno a Nativitate eiusdem Domini 
Nostri Millesimo septingentesimo undecimo, Indictione Romana IV, Pon
tificatu Sanctissimi Domini Nostri, Domini Clementis Papa XI, eius nominis 
feliciter moderni anno ipsius XI, die vero Dominico, qui fuit vigesimus octavus

50 Nuntius Viennensis tunc teniporis erat Julius Piazza (1709-1713).

mensis Iunij, hora circiter tertia post meridiem. -  In mei Notarij Apostolici 
Testiumque infrascriptorum, ac aliorum quam plurimorum praesentia, Illus
trissimus et R.ndmus D. Vartanus Hunanian,51 Archiepiscopus Armenorum 
in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae ac alijs ad Regnum Poloniae 
pertinentibus, in termino per literas Innotescentiales pro electione Coadju- 
toris cum futura successione in Archiepiscopatu Leopoliensi assignato, coram 
universis Praepositis, Parochis toto que Clero Archidioecesis suae, Natione 
Armena Leopolien. tum et Zamoscensi, per suum deputatum comparente, 
ad eandem electionem congregatis, in ecclesia Cathedrali exposuit, quod ipse 
senio confectus, viribus per labores attritis, oneri Pontificali et regimini ecclesia
rum in Archidioecesi commode satisfacere non valeat, cupiatque ne aliqua 
dispendia in spiritualibus et temporalibus Ecclesia patiatur, ideoque in animum 
induxit, ut persona idonea in Coadjutorem (postposito omni respectu humano, 
sed in virtute Spiritus S. et sub periculo animarum suarum) et quae creditur 
futura utilior et melior Ecclesiae, eligatur, insinuavit que consensum Sacrae 
Congregationis per literas Eminentissimi Domini D. Josephi Cardinalis Sa- 
cripantes, Praefecti Congregationis, Roma, undecima Octobris anno Domini 
Millesimo septingentesimo decimo ad se scriptas et antea eidem Clero et 
Nationi Armenae praesentatas et lectas de electione ad Coadjutoriam sui. 
Qui Clerus et Natio Armena Leopoliensis et Zamoscensis pro hujusmodi 
electione congregati, votis praenominati Illustrissimi et R.ndmi D. Archie
piscopi annuerunt. In nomine itaque Dei omnipotentis ad hujusmodi elec
tionem Coadjutoris processerunt, electisque duobus Scrutatoribus, uno e 
medio Cleri, videlicet R.ndo Stephano Faruchowicz, Presbytero, altero e 
medio Nationis, videlicet Nobili et Honorato Gregorio Bernatowicz, Iudice 
Nationis Armenae Leopoliensis, qui vota secreta a singulis, in praesentia 
memorati 111.mi et R.ndmi D. Archiepiscopi Leopoliensis, et mei Notarij 
publici susciperent, et connotarent, receptoque ab illis juramento de fideliter 
connotandis votis, ac nulli unquam pandendis, iuxta formam praestito; 
Hymnum Veni S. Spiritus etc. ante majus altare cum jubilo cordis decan
tarunt, post decantatum ad locum interiorem Sacristiae ecclesiae Cathedralis 
Illustrissimus (f. 773v) et R.ndmus D. Archiepiscopus cum Scrutatoribus 
processit. Ad hunc, singuli de clero et natione congregati vocati, per vota 
secreta Illustrem et Admodum R. Joannem Thobiam Augustinowicz, Offi
cialem Leopolien. Nationis Armenae elegerunt et nominaverunt. Quibus 
receptis votis, redijt Illust.mus et R.ndissimus D. Archiepiscopus ex Sacristia 
in ecclesiam et eum electum Coadjutorem cum futura successione toti Clero

51 Нидапіап Vartanus, coadiutor, dein Archiepiscopus Leopoliensis Armenorum 
(1675-1715).

et Nationi denuntiari et in praesentia omnium publicari fecit, nemine dis
sentiente. Quam electionem sui, Illustris et Admodum R.ndus Joannes Tho- 
bias Augustinowicz, Electus, Divinis dispositionibus non contraveniens, 
invocato Dei auxilio dictae electioni consensit, eamque ac onus sibi impositum 
suscepit et acceptavit, accedente ad id approbatione Sanctissimi Domini 
Nostri et S. Sedis Apostolicae. His sic peractis, hymnum « Te Deum lauda
mus » etc. universi decantarunt, post decantatum ex ecclesia cum Ill.mo et 
R.ndissimo D. Archiepiscopo ac electo Coadjutore alij in Aedes Illust.mi 
D. Archiepiscopi, alij in Aedes suas recesserunt.

Super quibus omnibus et singulis dictus Illustrissimus et R.ndmus D. Ar- 
chiepiscopus Leopoliensis a me Notario publico unum seu plura postulavit 
Instrumentum seu Instrumenta confici, et confectum et confecta sibi extradi. 
Acta sunt haec Leopoli in Russia, in ecclesia Cathedrali Armenorum, anno, 
Indictione, Pontificatu, die, hora, mense, quibus supra Praesentibus Admodum 
R.ndis Patribus Stephano Trombetti, Praefecto52 Missionis Apostolicae in 
Regno Poloniae, et Vincentio Guarnerio, Missionario Apostolico et Lectore 
in Collegio Pontifìcio Leopoliensi, Ordinis Clericorum Regularium, ad prae
missa Testibus specialiter rogatis et adhibitis.

Et quia Ego Petrus Makowski, Publicus Sac. Authoritate Apostolica et 
Consistorii Leopolien. Notarius, praemissae electioni una cum praenominatis 
Testibus praesens interfui, omniaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc praesens 
Publicum Instrumentum confeci et de mea scientia manu alterius scriptum, 
manu mea propria subscripsi, signoque, nomine et cognomine meis solitis, 
quibus in talibus utar communivi, rogatus et requisitus.

Joannes Skarbek, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Marochiensis, 
Suffraganeus Decanus, Vicarius in Spiritualibus et Officialis Generalis Leopo
liensis.

Universis, et singulis quorum interest significamus et attestamur (f. 774) 
Nobilem Petrum Makowski in hoc Instrumento subscriptum, publicum, 
legalem et authenticum Notarium fuisse et esse eiusque scripturis et Instru
mentis per eum confectis plenam semper et ubique tam in Iudicio quam 
extra adhiberi fidem. In quorum etc. Datt. Leopoli, die trigesima Mensis 
Iunij, Anno Domini Millesimo septingentesimo undecimo.

Jacobus Michael Komborsky, S Th. Doctor., Canonicus 
Leopoliensis et pro tunc Judex surrogatus (mp).